

بولتن خبري ايران نبرد(143)- يكشنبه 26 مرداد 1382- 17 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحليلها - ايران و تحولات عراق

## اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### برخي از رویدادهای مهم ایران

تعدادي از مردم قائل در اعتراض به طرح تقسیم خراسان، تحصن و تجمع برگزار کردند.

شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، در پی درخواست شورای شهر و ستاد پی‌گیری امور قائلان، از شهروندان برای تحصن در مسجد جامع، از صبح امروز، بازار قائل نیز به حالت تعطیل درآمد. بر اساس این گزارش، مردم به همراه امام‌جمعه، معاون فرماندار قائل و اعضای شورای شهر در مسجد جامع قائل حضور یافته و مساجد این شهر اقدام به پخش قرآن از بلندگوها کرده‌اند. همچنین در ساعت 10 صبح عده‌ای از معترضان در میدان مسجد جامع تجمع و چندتن از شهروندان در مخالفت با قرارگرفتن در استانی به مرکزیت بیرجند، سخنرانی کردند. این تجمع در ساعت 11 به اتمام رسید و معترضان دوباره به مسجد جامع برگشتند.

همچنین اعلام شده است که اعضای شورای شهر قائل در اعتراض به تقسیم خراسان امروز با محمدرضا خاتمی، نایب‌رئیس مجلس، ملاقات می‌کنند. عالمی، رئیس شورای قائل نیز در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، عنوان کرد که معترضان به همراه نماینده‌ی قائلان، امروز ساعت یک بعد از ظهر با محمدرضا خاتمی، نایب‌رئیس مجلس دیدار خواهند کرد.

وی همچنین تأکید کرد که پنج نفر به عنوان نماینده‌ی متحصنان قائل تا فردا در تهران حضور دارند و اعتراضشان را به گوش نمایندگان خواهند رساند. انتهای پیام

### تهدید دیپلماسی باجنگ روانی برضد ایران

شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

تهران - آنچه امروز دیپلماسی پویا و صلح آمیز را تهدید می‌کند اقدام آمریکا در به راه انداختن جنگ روانی بر ضد ایران است.

به گزارش واحد مرکزی خبر، رئیس جمهوری اسلامی ایران در همایش نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور با بیان این مطلب گفت: انتظار ما از دولت‌های دوست این است آمریکا را متوجه عواقب خطرناک ادامه جنگ روانی بر ضد ایران کنند.

آقای خاتمی افزود: نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی ایران در جهان نیز باید تلاش کنند دولت‌ها و ملت‌ها را از واقعیت‌های ایران آگاه سازند زیرا پادزهر جنگ روانی ایجاد آگاهی است.

وی با اشاره به اینکه از فضای کنونی جهان تنها تروریستها و جنگ طلبان سود می‌برند، گفت: مردم عراق و افغانستان و حتی مالیات دهندگان آمریکایی یا سربازان این کشور آن هم با ادعای تغییر برای رسیدن به دموکراسی هزینه‌های فراوانی می‌پردازند اما دموکراسی از طریق انتخابات آزاد مردم حاصل می‌شود در حالی که نخستین پیام تهدید و جنگ، فرار مردم از صحنه انتخابات است. رئیس شورای عالی امنیت ملی گفت: ما با هیچکس سر جنگ نداریم و هدف ما گفتگو براساس احترام متقابل با منطق اعتدال در روش و حفظ مصالح ملی است.

آقای خاتمی با اشاره به جنگ طلبی رژیم صهیونیستی گفت: امروز صلح برای فلسطینی‌ها در گرو رهاسازی آنان از بمباران‌ها و ویرانگری‌های نظامیان صهیونیست است.

رئیس جمهور همچنین خواهان افزایش ارتباط سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های خارج از کشور با بخش‌های اقتصادی دولت شد و افزود: در عرصه جهانگردی و اهتمام به درآمدهای غیر نفتی و صدور کالا کار بیشتر باید صورت گیرد و وزارت امور خارجه و نمایندگی‌ها باید در این عرصه نقش مهمی ایفا کنند. انتهای پیام/

### شهرستان سمیرم به تشنج کشیده شد

شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس - پیرو اعلام الحاق منطقه ورشت شهرستان سمیرم به شهرستان دهاقان شهرستان سمیرم از توابع استان اصفهان به تشنج کشیده شد.

به گزارش خبرگزاری فارس یک منبع آگاه در این باره گفت: پیرو بحث تقسیمات کشوری و اعلام الحاق منطقه ورشت سمیرم به دهاقان و شهرستان شدن دهاقان عده‌ای از اهالی سمیرم ابتدا به صورت پراکنده و سپس به صورت نسبتاً گسترده به این مساله اعتراض کرده و شهر به تشنج کشیده شد. این منبع افزود: اعتراضات به حمله عده‌ای به فرمانداری و به آتش کشیدن دو دستگاه خودرو منجر شد.

وي گفت: با ورود یگان ویژه نیروی انتظامی به صحنه و تلاش برای کنترل آشوب درگیری شدت پیدا کرد و تیراندازی بین عده‌های از معترضین و نیروی انتظامی آغاز شد. این منبع افزود: در اثر تیراندازی عده زیادی زخمی و احتمالاً دو نفر نیز کشته شده‌اند. به گفته وی: بیمارستان سمیرم در محاصره معترضین قرار گرفته و اجازه انتقال مجروحین به شهرضا (شهرستان نزدیک سمیرم) را هم نمی‌دهند. بنا بر این گزارش مغازه‌های شهر، حتی نانوايي‌ها بسته یا نیمه تعطیل است و اوضاع شهر همچنان نابسامان و همراه با درگیری‌های پراکنده می‌باشد. حاصلخیزی منطقه ورشت که سیب معروف سمیرم محصول اصلی آن است و عشایری بودن منطقه موجب تشدید درگیری این شهرستان شده است. انتهای پیام/

## مواضع رژیم و جناح‌های آن در مورد مهمترین تحولات ایران

بحران سازان

سر مقاله روزنامه جمهوری اسلامی- شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

بسم الله الرحمن الرحيم

اعلام مردود شناخته شدن لایحه اصلاح قانون انتخابات توسط شورای نگهبان، درعین حال که اقدامی طبیعی است و دلایل قانونی خود را دارد، موجب عکس العمل تند بعضی از احزاب افراطی شده است. ارگان يك حزب افراطی که حذف «نظارت استصوابی» را برای ادامه حضور خود در مجلس شورای اسلامی ضروری میدانند و به همین دلیل رد شدن لایحه اصلاح قانون انتخابات را برنمی‌تابد طی مقاله‌ای در همین زمینه با اشاره به عدم تصویب این لایحه پرسیده است «آیا با راه حل‌هایی که دیگران ارائه می‌دهند، میتوان شاهد کاهش بحران‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی موجود بود». این سؤال، در واقع يك تهدید است نه سؤال. زیرا واقعیت اینست که وجود عناصر افراطی در مجلس ششم، وقت این مجلس را به امور سیاسی مشغول نموده و به مسائل اجتماعی و اقتصادی توجه لازم را نکرده و در نتیجه سهم عمده‌ای در پیدایش بحران‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی داشته است. باتوجه به همین واقعیت، این سؤال، بجای آنکه سؤال باشد، بیانگر این نکته است که اگر شورای نگهبان در برابر لایحه اصلاح قانون انتخابات تمکین نکند باید در انتظار تشدید بحران‌های موجود در زمینه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی باشد.

درباره این تهدید، نکات قابل توجهی وجود دارد که خوبست به آنها توجه شود. اولین نکته اینست که برخلاف آنچه ارگان این حزب افراطی مدعی شده است اصولاً حل بحران‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در گرو حذف عناصر بحران ساز از مجلس شورای اسلامی است. مجلس، جای قانونگذاری است نه جای دعوا و حمایت از مجرمین و تحریک عناصر اغتشاشگر. معنی روشن این جمله حضرت امام که فرموده‌اند مجلس در راس امور است نیز اینست که مجلس باید با روش صحیح و قانونمند و دلسوزانه خود طوری عمل کند که بالاترین جایگاه را داشته باشد. بنابر این، اگر کسانی برخلاف آنچه جایگاه مجلس اقتضا می‌کند عمل نمایند، در واقع مجلس را از قرار داشتن در راس امور، محروم نموده و به این اندام مهم نظام جمهوری اسلامی ضربه سهمگینی وارد کرده‌اند. این ضربه باید جبران شود و تنها راه جبران اینست که چنین عناصری از مجلس حذف شوند. نکته دوم اینست که مردم همواره در برابر بحران سازان قرار داشته و دارند و هرگاه بحرانی بوجود آمد برای مقابله با آن به صحنه آمده و آنرا سرکوب کرده‌اند. حضور حماسی مردم در 23 تیر 1378 يك نمونه روشن و تعیین کننده بود که اتفاقاً به عنوان پاسخ کوبنده‌ای به همین عناصر افراطی در تاریخ بحران‌های کشورمان به ثبت رسیده است. مردم، از میان سه بحران نام برده شده توسط ارگان حزب افراطی مورد اشاره، اکنون خود را با بحران اقتصادی مواجه می‌بینند، بحرانی که توسط همین افراطیون بوجود آمده و محصول بی‌اعتنائی آنها به مسائل معیشتی جامعه و پرداختن افراطی به مسائل سیاسی است. این، واقعیت تلخی است که مردم آنرا به درستی در می‌یابند و میدانند که افراطیون با این کار خود، ظلم بزرگی به دولت و نظام کرده‌اند. به همین جهت، عناصر افراطی هیچ جایگاهی در میان مردم ندارند و اینکه هرچه خود میخواهند را به مردم نسبت میدهند و خود را نماینده مردم و ترجمان خواسته‌های مردم معرفی می‌کنند، گرافه‌ای بیش نیست. بنابراین، تهدید افراطیون نه تنها هیچ ربطی به مردم ندارد، بلکه مردم در مواقع لازم، چه در صحنه‌های اجتماعی و سیاسی و چه در پای صندوق‌های رای پاسخ لازم را به آنان خواهند داد همانگونه که در گذشته با افراطیون جناح مقابل نیز همین رفتار را کردند.

و سومین نکته به شورای نگهبان مربوط است که قاعدتاً مرعوب تهدیدهای افراطیون نخواهد شد. زیرا علاوه بر آنکه این شورا نباید از چارچوب قانون اساسی و شرع عدول کند و در این چارچوب اصولاً مجاز به عقب نشینی در برابر خواسته‌های افراطیون نیست، مردم نیز از شورای نگهبان نخواهند پذیرفت که در برابر خواسته‌های غیرقانونی افراطیون تسلیم شده و از نظارت استصوابی دست بردارند. نظارت استصوابی تنها شکل نظارت موثر است و طبق اصل 99 قانون اساسی، شورای نگهبان موظف است بر انتخابات نظارت موثر داشته باشد و اگر به این وظیفه قانونی خود عمل نکند، نزد مردم زیر سؤال خواهد رفت. قطعاً برخلاف آنچه افراطیون مدعی شده‌اند، حل بحران‌های اجتماعی، سیاسی و

اقتصادی به پاکسازی مجلس قانونگذاری از عناصر افراطی و بحران ساز متوقف است و این پاکسازی فقط با اعمال نظارت استصوابی میسر خواهد بود. انتهای پیام/

**خزای: آمریکا باید در جهت مقابله با تحرکات منافقین نیز به وظایف خود عمل کند**

**شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003**

سید کمال خزای درباره اقدام آمریکا در بستن دفاتر شورای ملی مقاومت گفت: آمریکا میبایست بر اساس لیستی که از گروههای تروισتی قبلاً منتشر کرده بود با این گروه برخورد کرده و فعالیت‌های آنها را متوقف می‌نمود. با این حال این اقدام آمریکا، در چارچوب مسوولیت‌های بین المللی يك گام مثبت است.

به گزارش گروه دریافت خبر خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خزای افزود: نباید از نظر دور داشت که سرکردگان این گروهك تروισتی در عراق که در کنترل آمریکاست، قرار دارند و آمریکا باید در جهت مقابله با تحرکات آنها نیز به وظایف خود عمل کند.

وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد، برای ریشه‌کن کردن تروریسم، کلیه کشورها و از جمله آمریکا باید با تمام اشکال این پدیده شوم غیرگزینشی، شفاف و قاطعانه برخورد کنند. انتهای پیام

**سخنگوی قوه قضاییه: لایحه اختیارات رییس جمهوری راه حلی برای تصویب ندارد**

**روزنامه اعتماد - یکشنبه 26 مرداد 1382- 17 اوت 2003**

سخنگوی قوه قضاییه با انتقاد از لایحه تبیین اختیارات رییس جمهوری، تاکید کرد که برای تصویب این لایحه، بین شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی توافقی حاصل نخواهد شد. به گزارش ایسنا، دکتر غلامحسین الهام در نهمین گردهمایی فرهنگی سیاسی دانشجویان سراسر کشور اظهار داشت: در لایحه تبیین اختیارات، رییس جمهوری به عنوان شاخا صحت عمل همه نهادها نسبت به قانون اساسی قرار می‌گیرد، به عبارت دیگر رییس جمهوری می‌شود قانون اساسی و قانون اساسی نیز در وی متبلور می‌شود.

وی افزود: طبق این لایحه هر کجا که وی تشخیا خلاف قانون اساسی داد، خلاف قانون می‌شود و در واقع اختیارات سه قوه و بلکه رهبری در این لایحه به نحوی متمرکز در رییس جمهوری می‌شود و يك چنین برداشتی از قانون اساسی خلاف روح قانون است.

الهام گفت: این لایحه ضمانت اجرا هم دارد، یعنی اگر وی تشخیا داد نهادی خلاف قانون اساسی عمل کرده، می‌تواند آنها را بر کنار کند! چنین تقسیم حوزه قدرتی، اصلاً با قانون اساسی منطبق نیست و فکر نمی‌کنم راه حلی وجود داشته باشد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص درست بودن حکم آقاجری از لحاظ حقوقی گفت: حکم آقاجری مبتنی بر دو بخش بود! بخش اول از نظر اتهامات تعزیری بود که

مربوط به بحث توهین می‌شد و بخش دوم که محور اصلی مناقشات بود، حکم اعدام وی که این حکم اصولاً بر اساس ارتداد یا سب‌النبی صادر می‌شود! از نظر موضوع، مسأله این است که آیا نظرات و اعتقادات مصداق ارتداد دارد که تشخیا آن بر عهده دادگاه است. الهام در ادامه افزود: امور موضوعی را دادگاه تشخیا می‌دهد، در این مورد قاضی برای آن بخش‌هایی که دادگاه توهین تلفی کرده بود، مجازات تعزیری در نظر گرفت و راجع به مسأله ارتداد و سب، حکم به اعدام داد. وی گفت: طبق قانون

آرای اعدام در دیوان عالی کشور و احکام تعزیری در دادگاه استان مربوطه قابل تجدیدنظر است. لذا حکم صادره از دو جهت قابل تجدیدنظر بود! یکی از جهت اعدام که باید به دیوان عالی کشور می‌رفت و به دیوان قم ارجاع شد و دیگری از جهت 5 سال حبس که به دادگاه تجدیدنظر استان ارجاع شد.

سخنگوی قوه قضاییه اظهار داشت: یکی از اعضای دیوان که مستشار دیوان بود، قبل از رای مصاحبه‌یی کرد چون طبق قانون نباید قاضی قبل از رای اظهار نظر کند و در صورت این کار، از حق شرکت در رای محروم می‌شد به این ترتیب نتوانست در رای شرکت کند و یکی از قضات دیوان از آن شعبه خارج شد و یکی از قضات دیوان کم شد. وی تاکید کرد: رییس شعبه، حکم اعدام را قبول داشت و عضو باقیمانده نظر موافق به اعدام نداشت و مستشار هم که از شعبه خارج شد، در این حالت باید برای تصمیم‌گیری نهایی درخصوص حکم اعدام يك قاضی اضافه می‌شد لذا يك قاضی به شعبه مذکور وارد شد.

الهام خاطر نشان کرد: پرونده را از نظر حکم اعدام نقض ماهوی نکردند، یعنی گفتند پرونده احتیاج به تحقیقات بیشتری دارد و عبارات به کار برده شده در متن سخنان آقاجری ممکن است حمل بر معنایی مختلف شود بنابراین احتیاج به بررسی بیشتری دارد لذا از باب نقا در تحقیقات، پرونده به دادگاه همدان ارجاع شد. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه روند تجدیدنظر بدون درخواست متهم بوده، گفت: این موضوع امکان ندارد! چون وقتی که به رای اعتراض شود، پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع می‌شود، وکیل متهم این اعتراض را اعلام کرده است. انتهای پیام/

**دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران**

**تعطیل دفاتر سازمان مجاهدین خلق و شورای ملی مقاومت از دید يك عضو این شورا**

شهران طبري (رادیو فردا): شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

روز جمعه، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا دستور داد: تمام دفاتر دفاتر شوراي ملي مقاومت ( سازمان وابسته به مجاهدین خلق ایران) در آمریکا، از جمله دفتر این سازمان در واشنگتن، که در همسایگی کاخ سفید قرار دارد، تعطیل شود. در گفتگویی با دکتر کریم قسیم، یکی از اعضای قدیمی و بالا رتبه شوراي ملي مقاومت مي پرسم علت تعطیل دفاتر شما از سوی وزارت امور خارجه آمریکا، وابسته بودن شما به مجاهدین خلق و تأیید سیاست آنها بود که از طرف آمریکا سازمانی تروریستی خوانده شده. شما این نظر را قبول دارید؟

دکتر کریم قسیم (یکی از اعضای قدیمی و بالا رتبه شوراي ملي مقاومت): طبیعی است که من به عنوان عضو غیر مجاهد شورا، عضو قدیمی و با سابقه این شورا، با یک چنین اقدام ظالمانه ای بالکل و اساساً مخالف هستم. وانگهی مجاهدین به هیچ وجه با برجسب و اتهام تروریستی موافقت نداشته و ندارند و علیه این برجسب از همان ابتدا به صورت قانونی در آمریکا وارد کارزار شدند و شکایت کردند. این اقدامی که اخیراً (دیروز) انجام گرفته علیه دفتر نمایندگی شورا در واشنگتن سیتی، این اقدام هم به نظر من یک نوع باج دهی به حکومت آخوندها است چون تنها طرفی که خواهان این اقدام از مدتها قبل بوده، رژیم حاکم بر تهران بوده. وانگهی این دفتر از سال 94 به عنوان یک نهاد غیر انتفاعی در واشنگتن رسماً ثبت بوده و با اطلاع و موافقت وزارت خارجه آمریکا و دولت آمریکا کار می کرده و بیشترین فعالیت این دفتر، واقعا می شود گفت بخش اساسی فعالیت این دفتر، هم در جهت افشای اقدامات تروریستی خود رژیم آخوندها در تهران بوده که می شود به بسیاری از این فعالیتها از جمله در زمینه پروژه اتمی، در زمینه سایتهایی که مخفی نگه داشته بودند، سایتهای بیولوژیک و موشکی و تسلیحاتی شیمیایی رژیم اشاره کرد.

ش.ط: خوب، شما معتقدید که شوراي ملي مقاومت بخشی از سازمان مجاهدین خلق نیست، ولی ... دکتر کریم قسیم: معلوم است، این امری است که همه مقامات آمریکا این را به خوبی می دانند ... ش.ط: ولی این دولت ایران فقط نیست که این را بگوید، در خود واشنگتن در بین ایرانیان دیگر خلیها معتقد هستند که شوراي مقاومت ...

دکتر کریم قسیم: آخر ببخشید! شما خودتان دارید با یک آدم زنده و یک عضو غیر مجاهد قدیمی شورا صحبت می کنید و به همین صفت هم به من زنگ زدید که با من صحبت بکنید. بنابراین آن چه در واقع آشکار است دیگر حاجت به استدلال ندارد و همه می دانند که اعضای غیر مجاهد شورا در شوراي ملي مقاومت عضویت دارند و شوراي ملي مقاومت نهاد غیر مذهبی است، یک نهاد لائیک است. یک سازمان ائتلافی و یک دستگاه سیاسی ائتلافی لائیک است و سازمان مجاهدین یک سازمانی است که صاحب ایدئولوژی اسلامی است از نوع دموکراتیک و بالکل سابقه و پرنسپهای سازمانی متفاوتی از شوراي ملي مقاومت دارد، البته عضو اصلی شوراي ملي مقاومت به حساب می رود و مسئولین عالی رتبه شورا در واقع در بالاترین رده های سازمان مجاهدین هم هستند و این امری است کاملاً رایج که در تمام ائتلافات سیاسی هم موجود است. این برجسب کاملاً بچه گانه است، همه هم این را می دانند که شوراي ملي مقاومت عضو سازمان مجاهدین نیست. برعکس است، سازمان مجاهدین عضو شوراي ملي مقاومت است.

ش.ط: حالا از این موضوع بگذریم شما دفاतरان و فعالیتتان را من بعد به چه ترتیب و از کجا ادامه خواهید داد؟

دکتر کریم قسیم: اولاً تا آنجایی که من اطلاع دارم، این دفتر نمایندگی شورا در واشنگتن سیتی که از دیروز مورد این رفتار ناگهانی قرار گرفته، اطلاعیه ای در این زمینه داده و در همین جا هم، در همین اطلاعیه که الان به دست من رسیده، آقای جعفر زاده، مسئول این دفتر اشاره کرده به این که علیه این اقدام به صورت قانونی اقدام خواهد شد از طرف شورا و نمایندگان مردم آمریکا در کنگره و سنا (که می دانید اکثریت اعضای آنان پیوسته از شوراي ملي مقاومت و فعالیتهاى آن دفاع کرده اند) علیه این اقدام اعتراض خواهند کرد و تا آنجایی که من می دانم، طبق سنتی که شورا دارد علیه این اقدامات نادرست و برجسبهای ناروا وارد اقدام قانونی خواهد شد و تا آن زمان هم فعالیتهاى خود را در چهارچوب قوانین موجود آمریکا و به خصوص در نهایت دستاوردهای قانون اساسی آمریکا با حمایت نمایندگان مردم آمریکا ادامه می دهد. انتهای پیام/

## تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

حضور عناصر ارشد سازمان تروریستی القاعده در «خانه های امن» در ایران، از دید یک روزنامه آلمانی پرویز فرهنگ (رادیو فردا): شنبه 25 مرداد 1382- 16 اوت 2003

در حالی که همه روزنامه های آلمانی زبان به دستگیری حمیلی که به عنوان رهبر شبکه تروریستی القاعده در جنوب شرقی آسیا شناخته می وشد پرداخته اند، روزنامه Die Welt افزون بر آن در شماره امروز خود باز هم به ایران نگریسته و در مقاله ای در پیوند با حضور اعضای القاعده در ایران می نویسد: نخستین اعتراف ایران که اعضای شبکه تروریستی القاعده در این کشور در بازداشت به سر می برند، پیامد فشارهای آمریکا بود.

روزنامه Die Welt در این مقاله اشاره به گذشته ای نزدیک دارد و می نویسد: همین سه ماه پیش بود که کمال خرازی، وزیر خارجه ایران اعتراف کرد که 500 تن از جنگجویان القاعده در ایران و در بازداشت به سر می برند. این روزنامه پس از این پرسش که آنها چه کسانی بودند ادامه می دهد که مقاومت بلند پایه دولت عربستان سعودی در همین هفته اعلام کرده اند که در میان بازداشتیان در ایران، اعضای درجه اول سازمان القاعده وجود دارند، چیزی که وزارت خارجه در آن جا بلافاصله تکذیب کرد. اما عربستان سعودی ضمن پافشاری بر روی درست بودن اطلاعات خود، از 10 تا 12 تن در سطح رهبری القاعده یاد کرد و گفت: ما می دانیم که آنها زیر نظر ایران در خانه های امنی زندگی می کنند. نخست در میان بازداشتیان سخن از سعد بن لادن فرزند اسامه بن لادن، ایمن الظواهری معاون شبکه القاعده، سیف العادل رئیس عملیات، و سلیمان ابوعیث سخنگوی سازمان می رفت. سپس یکی از مقامات ایرانی کوشید تا به گمانه زنی ها پایان دهد و گفت که هیچ کدام از این چهار نفر هرگز در ایران اقامت نداشته اند، در حالی که بر اساس گزارشهای مطبوعات عرب زبان، گویا الظواهری نظریه پرداز سازمان القاعده در اواخر ماه ژوئن در ایران دستگیر شده است. روزنامه Die Welt در مقاله خود می نویسد: حتی آمریکا نیز از این موضع حرکت می کند که تروریست های درجه اول القاعده در ایران پناهگاهی یافته اند. روزنامه Die Welt می نویسد: ایران اما تنها تنها گریزگاه و پناهگاه تروریستهای شبکه القاعده نیست. بر اساس شناختهای منابع اطلاعاتی آمریکا (CIA) و موساد اسرائیل، نشانه هایی دیده می شود که تروریستها بیشتر از هر جای دیگر در آفریقای شرقی پنهان شده اند. روزنامه Die Welt در همین پیوند ادامه می دهد که بر اساس شناختهای موساد، رهبر شبکه تروریستی در کنیا فاضل عبدالله محمد است که در سر تاسر جهان تحت پیگرد قرار دارد. روزنامه Die Welt در پایان می نویسد: هسته های تروریستی دیگری به شیوه هسته کنیا در سومالی، اتیوپی، یمن، و نیز عربستان سعودی سازمان دهی شده اند. انتهای پیام/

### اجرای سناریوی تسلیم طلبان در سمینار سفرا و کارداران جمهوری اسلامی کیهان - شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

بازی با منافع ملی به سمینار سفرا هم کشیده شد. براساس خبرهای موثق، جریان مشکوکی که برای الحاق غیرقابل توجه ایران به پروتکل (2+93) اقدامات شتابزده ای را آغاز کرده است، بنا دارد از فرصت برپایی سمینار نمایندگان سیاسی جمهوری اسلامی در خارج از کشور حداکثر بهره برداری را بکند. گزارش های واصله حاکی است چند تن از سفراي ایران در کشورهای اروپایی و آسیایی در اقدامی هماهنگ با يك جریان داخلی قصد دارند در طول زمان برگزاری سمینار، با بزرگ نمایی تهدیدهای سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی علیه کشورمان، مسئولان کشور را برای تصمیم گیری برخلاف مصالح و منافع ملی تحت فشار بگذارند. گفته می شود جمعی از نمایندگان مشارکتی و متأثر از سازمان مجاهدین انقلاب که در طراحی این سناریو دخالت داشته اند، از مدت ها قبل، با سفراي ایران در چند کشور اروپایی و شرق آسیا هماهنگی های لازم را به عمل آورده اند تا در این سمینار آنها حول محورهایی از قبیل: تهدید نظامی آمریکا، تهدید اروپا به قطع روابط اقتصادی، احتمال صدور قطعنامه شورای امنیت علیه ایران و... اظهارات یکسانی داشته باشند. طبق اخبار واصله، در یکی از جلسات فرعی این سمینار، که روز چهارشنبه برگزار شد، سفیر ایران در یکی از کشورهای اروپایی- که به تازگی به این مأموریت اعزام شده و فاقد هرگونه سابقه دیپلماتیک است- با تأکید بر حقانیت فشارهای وارده بر کادر دیپلماتیک ایران در کشور محل مأموریت خود، ضرورت امضای هرچه سریعتر این پروتکل را یادآور شده است. وی در اظهاراتی مغایر با روح مأموریت یک دیپلمات، از لزوم تأمین فرصت لازم در این سمینار برای ارائه رهنمود و سیاست کاری به مسئولان کشور سخن به میان آورده است! سخنان غیرکارشناسی این سفیر، مدیرکل اروپا و آمریکای وزارت خارجه را ناگزیر از توضیح و تعدیل حرف های او کرد. گفتنی است همزمان با نشست سفرا و کارداران جمهوری اسلامی در تهران خبرگزاری دانشجویان از قول بهزاد نبوی اعلام کرد ایران نباید در انرژی هسته ای سرمایه گذاری کند! نایب رئیس مجلس که اصرار داشت این موضع گیری وی به نام خودش ثبت شود، درباره ضرورت دست کشیدن جمهوری اسلامی ایران از فعالیت در زمینه هسته ای، دقیقاً مواضع مقامات آمریکایی را دوباره گویی کرده و گفته است در مملکتی که این همه نفت و گاز دارد چه نیازی به بهره گیری از انرژی هسته ای است؟! انتهای پیام/

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

فرمانده نیروهای ائتلاف گفت پیدا کردن صدام حسین به حملات چریکی علیه نیروهای آمریکایی پایان خواهد داد

### جمشید چالنگی (رادپوردا) - شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

فرمانده نیروهای ائتلاف در عراق روز جمعه گفت تا زمانی که صدام حسین کشته یا دستگیر نشده است، پرده ای از وحشت بر فراز مردم عراق قرار دارد.

لیلی صدر (رادپوردا): ژنرال ریکاردو سانچز فرمانده نیروهای ائتلاف در عراق در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی خبرگزاری آسوسیتد پرس گفت پیدا کردن صدام حسین به مقاومت چریکی که از اول ماه مه تاکنون باعث کشته شدن 60 آمریکایی در عراق شده است، پایان خواهد داد. ژنرال سانچز گفت من تصویری کنم تا زمانی که صدام در این جا وجود دارد و ما موفق به کشتن وی یا دستگیری او نشده ایم، پرده ای از وحشت بر فراز مردم عراق قرار دارد. اما اگر ما موفق به انجام این ماموریت شویم، نقطه عطف بزرگی در اعتقاد مردم به وجود می آید که رژیم گذشته هرگز باز نخواهد گشت.

در همین حال ارتش آمریکا روز جمعه آموزش یک نیروی چریکی عراقی را برای برعهده گرفتن وظایف دفاع غیرنظامی و هموار کردن راه خروج نهایی نیروهای آمریکا از عراق آغاز کرد. 50 مرد جوان که از سوی رهبران قبایل عراق انتخاب شده بودند، یک آموزش فشرده سه هفته ای را در شهر ترکیه آغاز کردند. ترکیه که زادگاه صدام حسین و محل یکی از کاخ های عمده او است، اکنون مرکز لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا است.

سرهنگ دوم استیو راسل افسر آمریکایی گفت به زودی برنامه های آموزشی مشابهی در جاهای دیگر آغاز می شود. وی در این مورد به ماموران استخدامی و رهبران قبایل گفت هدف ما این است که شما جای ما را بگیرید و امنیت مردم خود را بر عهده دار شوید. ما شما را آموزش می دهیم که رهبری نیروی بزرگتری را که ما ظرف ماه های آینده تشکیل می دهیم بر عهده بگیرید. خبرگزاری آسوسیتد پرس در گزارش خود به نقل از سرهنگ دوم راسل افزود نیروی چریکی به طور مقدماتی در گشت زنی های مشترک با سربازان آمریکایی همکاری می کند، اما به تدریج مسئولیت دفاع از تاسیسات عمده زیربنایی و ساختمان های دولتی را بر عهده می گیرد. به اعضای موسس نیروی چریکی ماهانه 125 دلار پرداخت خواهد شد. این بیش از دوبرابر حقوقی است که به سربازان سابق عراقی پرداخت می شد. پیش بینی می شود سربازان دست کم به مدت یک سال متعهد به انجام وظیفه باشند. انتهای پیام/

### انفجار دیگری صادرات نفت شمال عراق را متوقف کرد

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس - صادرات نفت شمال عراق از کرکوک به بندر جیهان ترکیه که در روز پنجشنبه آغاز شده بود در اثر انفجار دیگری متوقف شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از سی ان ان، شاهدان عینی از آتش سوزی خطوط نفتی شمال عراق در شهر بیجی خبر دادند که احتمالاً در اثر انفجار دیگری رخ داده است. صادرات نفت عراق از چاه های شمال این کشور پس از تعمیر چند ماهه از روز پنجشنبه با روزانه 300 هزار بشکه آغاز شده بود.

ارتش آمریکا با اعلام این خبر، مدت زمان لازم برای تعمیر مجدد این خطوط نفتی را اعلام نکرد. بنا بر این گزارش، یکی از معضلات آمریکا در افزایش تولید و صادرات نفت عراق، افزایش انفجارهای خطوط لوله های نفتی در این کشور است که برنامه آمریکا برای افزایش قابل توجه تولید را محقق نساخته است. انتهای پیام/

### ترکیه یک هزار نیرو به عراق می فرستد

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس: رئیس جمهوری ترکیه نیروهای نظامی خود را بدون تأمل برای صدور قطعنامه سازمان ملل به عراق می فرستد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه «حریت» چاپ ترکیه، پس از خاتمه جلسه ای که با حضور مقامات این کشور برگزار شد «احمد نجدت سزر»، رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد آنکارا برای تأییدیه جامعه جهانی تأمل نخواهد کرد و در آینده نزدیک یک هزار سرباز خود را به عراق می فرستد.

همچنین ترکیه یک کمیته مخصوص برای ارزیابی اوضاع عراق به این کشور می فرستد. سزر گفت ریاست جمهوری ترکیه از اظهارات «پل ولفوویتز»، معاون وزیر دفاع این کشور که تلاش های آنکارا در کوزوو، بوسنی و افغانستان را ستوده بود، خوشنود است. سزر افزود نیروهای ترکیه در عراق به جنگ نمی پردازند و به منظور ثبات اوضاع، به این کشور می روند. ترکیه قرار است در آینده حدود 10 هزار نیروی نظامی به عراق بفرستد. انتهای پیام/

### نیروهای آمریکایی یک روحانی را در شهر بعقوبه عراق بازداشت کردند

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس: فرماندهی مرکزی آمریکا در بغداد امروز از بازداشت «علی الکریم» روحانی اهل بعقوبه که گفته می شود یکی از وفاداران صدام است، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری د.پ.آ آلمان، به گفته فرماندهی مرکزی آمریکا در بغداد «علی الکریم» متهم به تامین هزینه‌های مالی حملات بر ضد نیروهای آمریکایی و همچنین تحریک عملیات خشونت‌آمیز علیه این نیروها در عراق است.

الکریم بعد از یورش سربازان لشکر چهارم ارتش آمریکا در هفته گذشته به منزل وی و کشف تسلیحات غیرقانونی و مدارکی مبنی بر تامین هزینه‌های این حملات، دستگیر شد.

بنا بر این گزارش در میان اسناد بدست آمده از منزل این روحانی عراقی، رسید سهامی به ارزش یک میلیارد دینار عراقی و نامه‌ای در حمایت از حملات 11 سپتامبر بر ضد آمریکا نیز بدست آمده است.

در آوریل 2003 الکریم فتوایی را برای جهاد علیه نیروهای آمریکایی صادر کرد. وی متهم است که به یک فرمانده آمریکایی 50 میلیون دینار عراقی رشوه پرداخته است.

انتهای پیام/.

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

انتقاد آیت الله حکیم از امریکا

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس: رهبر مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق ضمن انتقاد از امریکا تأکید کرد: امریکا در تلاش است تا شوروی انتقالی عراق را از افکار اسلامی و برقراری رابطه با کشورهای اسلامی دور کند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه امارتی البیان، آیت الله حکیم که در خطبه‌های نماز جمعه در شهر مقدس نجف (160 کیلومتری جنوب شرق بغداد) سخن می‌گفت، اظهار داشت: شوروی انتقالی عراق بایستی در تصمیمات خود استقلال عمل داشته باشد.

وی برای اجتناب از سیطره امریکا در عراق، مشارکت سازمان ملل را در امر بازسازی عراق خواستار شد.

حکیم از کشورهای عربی و اسلامی خواست که شوروی انتقالی عراق را به رسمیت بشناسند.

وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران شوروی انتقالی عراق را به رسمیت شناخته ولی در حال حاضر اتحادیه عرب از پذیرش آن امتناع می‌کند. انتهای پیام/.

مقتدی صدر: متحدین شکست خوردند باید بروند

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

مقتدی صدر، آمریکا و انگلیس را در اداره عراق شکست‌خورده خواند و اعلام کرد، می‌بایست اداره این کشور به دست حوزه‌های علمیه باشد.

به گزارش سرویس بین‌الملل «بازتاب»، روز گذشته مقتدی صدر در خطبه‌های نماز جمعه کوفه، حملات اخیر چند روز گذشته نیروهای آمریکایی به شهر بصره و شهر مدینه‌الصدر و همچنین کشته و زخمی شدن چند شهروند در این مناطق را به شدت محکوم و خواستار اخراج نیروهای نظامی متحدین از عراق شد.

وی بار دیگر تأکید کرد: توانایی جیش‌المهدی به مراتب بیشتر از نیروهای آمریکایی است و می‌بایست اداره امور به دست این ارتش جدید سپرده شود.

به گزارش «القناة» صدر تأکید کرد: شوروی حکومت انتقالی، یک اداره کاملاً آمریکایی است و اعضای آن به فکر تأمین منافع و باز کردن جای پا در هرم قدرت آینده عراق هستند.

وی تأکید کرد، حکومت می‌بایست به دست مردم سپرده شود زیرا نزدیک به 30 سال حکومت دیکتاتوری و جور و ظلم را تحمل کردند، باید قدرت را در دست بگیرند زیرا آنهایی که به تازگی از تبعید بازگشته‌اند نمی‌توانند، پاسخگویی خوبی برای مردم رنج‌دیده عراق باشند.

از سوی دیگر آیت‌الله سیدمحمدباقر حکیم، رهبر مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق در موضع‌گیری مخالف با صدر اعلام کرد، شوروی حکومت انتقالی، اداره کاملاً قانونی است و از همه کشورهای عربی و اسلامی خواست تا این شورا را حمایت کنند.

وی تأکید کرد، وقتی جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه عرب، این شورا را تأیید می‌کنند، باقی دولت‌های عربی نیز می‌بایست از آنها تبعیت کنند. وی از همه کشورهای منطقه خواست تا برای استقلال این شورا از آمریکا و انگلیس تلاش کنند.

حکیم تأکید کرد، آمریکا در صدد است تا اندیشه اسلامی را از ساختار اصلی این کشور حذف کند.

انتهای پیام/

## مداخله رژیم ایران در عراق

جمعی از پرسنل شهرداری شهر ری برای بازسازی نجف عازم این شهر شدند

شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

خبرگزاری فارس: جمعی از پرسنل شهرداری شهر ری برای بازسازی نجف عازم این شهر شدند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس این عده روز گذشته پس از شرکت در مراسم نماز جمعه عازم این شهر شدند.  
بنابراین گزارش پیش از این شهرداران مناطق بیست و پانزده تهران برای بازدید و نحوه بازسازی شهرهای مقدس عراق از جمله نجف و کربلا به این شهرها مسافرت کرده بودند.  
گفتنی است نماینده ولی فقیه در هلال احمر و امام جمعه شهر ری در خطبه‌های خود از این اقدام حمایت کرد. انتهای پیام/

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تیتروزیانه‌های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران - شنبه 25 مرداد 1382

آفتاب یزد/ بهزاد نبوی: برای رفع تهدیدها باید دوم خرداد 76 تکرار شود  
اعتماد/ گزارش تحلیلی در مورد لایحه الحاق به کنوانسیون منع شکنجه  
اختلاف در مفاهیم شکنجه  
توسعه/ قدرت نمایی برای روسیه  
باکو ناوگان آمریکا را به خزر آورد  
حمایت/ در پی قطع برق در شهرهای بزرگ آشکار شد  
ناکارآمدی دولتمردان آمریکا در مهار بحران برق  
خراسان/ ابهام در بزرگ‌ترین خاموشی آمریکا و کانادا  
رسالت/ به دنبال قطع برق در 6 ایالت آمریکا و کانادا  
اعلام حالت فوق العاده در آمریکا  
سیاست روز/ در پی جنگ و انفجارهای شدید بر جای مانده  
صدها کشته و زخمی در خونین‌ترین درگیری‌های افغانستان  
صدای عدالت/ هشدار خاتمی به جدی بودن تهدیدات علیه نظام  
کاروکارگر/ تا پایان ماه آینده  
5 میلیون سهم به کارگران واگذار می‌شود  
مردم سالاری/ بر اساس یک ادعای تکذیب شده قاضی آرژانتین حکم دستگیری هشت تن از مقامات  
ایران را صادر کرد  
حکم سیاسی دستگاه قضایی آرژانتین  
نسیم صبا/ نایب رییس مجلس: لابی‌های محافظه کاران جواب نمی‌دهد  
هم بستگی/ بوش: اسرائیل باید در مقابل تاسیسات اتمی ایران خویشتنداری کند  
همشهری/ گزارش دو روز اجرای مقررات ترافیکی وضعیت اضطرار در تهران  
دستگاهها هماهنگ نبودند، شهروندان استقبال نکردند  
یاس نو/ آیت الله طاهری: ادامه نظارت استصوابی مرگ انقلاب و قانون اساسی است  
پایان پیام

روزنامه های تهران: 25 مرداد

بی بی سی - شنبه 25 مرداد 1382 - 16 اوت 2003

روزنامه های اول هفته تهران اظهار نظر رییس جمهور را با اهمیت دیده اند که در دیدار با دانشجویان ایرانی مقیم اروپا گفته است برخی عملکردها در داخل، چهره جمهوری اسلامی را خدشه دار می‌سازد و او نگران خطرانی است که نظام را تهدید می‌کند.  
یاس نو در عنوان اصلی خبری خود اظهار نظرهای آیت الله طاهری امام جمعه سابق اصفهان را منعکس کرده که گفته است نظارت گسترده شورای نگهبان بر انتخابات و برگزیدن کاندیدها توسط این نهاد زیر تسلط روحانیون محافظه کار، مرگ انقلاب و قانون اساسی است.  
امام جمعه مستعفی اصفهان در زمانی به مخالفت با دخالت گسترده شورای نگهبان در انتخابات پرداخته که ناطق نوری رییس سابق مجلس به نوشته رسالت به جمع هواداران نظارت شورای نگهبان پیوسته و گفته تاسیس دفترهای نظارت توسط شورای نگهبان قانونی و درست است.  
یاس نو نظر بهزاد نبوی نایب رییس مجلس را نقل کرده که گفته جریانی با روش های اقتدارگرایانه برای مشارکت مردم در انتخابات مانع ایجاد می‌کنند و عواقب آن خطرناک است.  
ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر داده که رییس سازمان برنامه و مدیریت گفته است از آن چا که دفترهای تازه تاسیس شده توسط شورای نگهبان مراحل قانونی خود را طی نکرده و شرح وظایفشان به تصویب سازمان برنامه نرسیده غیرقانونی هستند.  
پیش از این شورای نگهبان و مدیر روزنامه کیهان اعلام داشته بودند که تاسیس دفترهای نظارت شورای نگهبان در شهرستانها با موافقت سازمان برنامه صورت می‌گیرد.  
تاسیس دفترهای ثابت و همیشگی برای نظارت بر افرادی که ممکن است نامزد نمایندگی مجلس و یا ریاست جمهوری شوند آخرین گامی است که شورای نگهبان برای گسترش حوزه دخالت خود در انتخابات انجام داده که همزمان با مخالفت دولت و مجلس با نحوه اعمال نظارت شورای نگهبان بر



انتخابات صورت گرفته است. اصلاح طلبان دفترهای ثابت نظارتی شورای نگهبان را نوعی نهاد اطلاعاتی جدید می دانند که برای بی اختیار کردن نهادهای اطلاعاتی دولت تاسیس شده اند. **رساله** در ادامه دفاع خود از تاسیس دفترهای جدید و گسترش نظارت شورای نگهبان بر انتخابات در سرمقاله شنبه خود از رییس جمهور پرسیده در حالی که وی با نفوذ فاشیست ها و لیبرال ها در حکومت مخالفت می کند چرا وزیر کشور با تاسیس دفترهایی که قرار است از همین کار جلوگیری کند مخالفت می ورزد.

به نظر کاظم انبارلویی نویسنده **سرمقاله رساله** چهار دستگاهی که قانون معین کرده؛ یعنی وزارت اطلاعات، نیروهای انتظامی، ثبت احوال و قوه قضاییه برای جلوگیری از نفوذ فاشیست ها و لیبرال ها به مجلس کافی نیست و هیچ کدام از فاشیست ها و لیبرال ها در مراجع پرونده ندارند. **آفتاب یزد** در مقاله ای از رییس جمهور خواسته مانند روزهای اول ریاست جمهوری خود به مصاحبه های مطبوعاتی بپردازد و به سئوالات خبرنگاران پاسخ بگوید و از این طریق با مردم درد دل کند و مشکلات خود را با آنان در میان بگذارد.

علی شیرازی نسب در مقاله آفتاب یزد تاکید کرده که چیزی به پایان دوران ریاست جمهوری خاتمی باقی نمانده و مردم مایلند بدانند چه عواملی باعث شد تا برنامه های اصلاحی دولت ناکام بماند. به نوشته **آفتاب یزد** امامی کاشانی در نمازجمعه تهران با لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان مخالفت کرده و گفته مانند دانستن زنان و مردان در فعالیت ها خلاف ناموس طبیعت است. **رساله** در مقاله ای از خانم زهرا شجاعی مسوول امور زنان در دولت به خاطر حمایت وی از لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض زنان انتقاد کرده و از وی پرسیده چرا به نظر علما و مراجع روحانی بی اعتنائی کرده و گفته است که نظر مراجع برای مقلدین آنها لازم الاجراست و برای دولت تکلیفی ایجاد نمی کند.

صادق مهدوی نویسنده **رساله** خطاب به خانم شجاعی نوشته اسلام که منادی وحدت و یکسانی انسان هاست تساوی حقوق اجتماعی را به رسمیت پذیرفته اما آیا شما اسلام شناس تر از علما هستید.

**رساله و کیهان** و دیگر روزنامه های هوادار محافظه کاران در تبلیغات خود علیه لایحه مربوط به پیوستن ایران به کنوانسیون زنان به نظر چند تن از مراجع روحانی استناد می کنند و بر همین اساس از دولت و مجلس می خواهند که به نظر علما احترام بگذارند.

**آفتاب یزد** از زبان همسر محسن سازگارا خیر داده که این فعال سیاسی بعد از 56 روز که از اعتصاب غذا و داروی او می گذرد حال مناسبی ندارد و به همین دلیل با قرار وثیقه قرار است از زندان در روزنامه های آینده آزاد شود.

**جمهوری اسلامی** روزنامه صبح نوشته بی توجهی مسولان به فعالیت های اقلیت های مذهبی آنها را جسور کرده به طوری که به تبلیغات دینی خود خارج از محل های مجازشان دست می زنند. **روزنامه جمهوری اسلامی** به ویژه از کنشیش های مسیحی به عنوان ماموران سرویس های امنیتی خارجی نام برده و نوشته که آنها با استفاده از امکاناتی به جذب جوانان مسلمان می پردازند. هشت سال پیش به دنبال تبلیغاتی که گروه های تندرو علیه فعالیت گروه های مسیحی به راه انداختند چهار کنشیش مسیحی به وضع مشکوکی کشته شدند و این در حالی که کشته شدن بسیاری از رهبران مذهبی اقلیت های سنی و گروه های شیخی و دراویش نیز در گزارش های منابع خارجی به گروه های تندرو نسبت داده شد است.

به نوشته **آفتاب یزد** امام جمعه شیراز با حضور زنان بی حجاب در مساجد تاریخی مخالفت کرده و در توضیح خود گفته است زنانی که لباس سفید زنده می پوشند نه بد حجاب، بلکه بی حجاب به حساب می آیند. انتهای پیام/

## کوناگون

### صدام از ظهور تا سقوط

#### خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - یکشنبه 26 مرداد 1382 - 17 اوت 2003

لبنانیها، در آغاز سال شمسی بعد، بدون توجه به درخواستها و جزع و فرع سفیر ایران در لبنان، پس از آزاد کردن بختیار که عراقیها به او گذرنامه عراقی داده بودند، وی را از همان زندان به عراقیها تحویل دادند سپهبد نگونبخت را سوار هواپیمایی کردند و به سوپس فرستادند تا پس از دیدار با همسر دوم محبوبش، سوار هواپیمایی دیگری شود و به عراق برود و زیر چتر حمایت عراقیها قرار بگیرد. حامی بختیار، گذشته از صالح مهدی عماس، شخا صدام حسین بود که ترتیب دیدار بختیار با احمد حسن البکر را داد و از آن پس بختیار به عنوان تشکیل دهنده يك نيروي چريكي و پارتیزانی، رسماص حقوق بگیر و عامل دولت عراق شد. گفته اند که او دشداشه می پوشید و کوفیه و عقال بر سر، با اسکورت و محافظان کافی در بغداد حرکت می کرد و تابعیت عراقی به وی داده شده بود. با فرار دادن بختیار از لبنان، روابط ایران و لبنان بشدت تیره شد. شاه که خیط شده بود، دستور داد روابط تجاری ایران با لبنان قطع شود. سپس، منوچهر ظلی، سفیر ایران در بیروت، به تهران احضار شد و در آغاز سال 1348، دولت ایران رابطه خود را با آن کشور ضعیف و کوچک قطع کرد. بختیار، پس از یکی دو ماه اقامت در سوپس، پیروزمندانه به عراق وارد و در فرودگاه بغداد از هواپیما پیاده شد. در این زمان اختلاف عراق با ایران به

اوج خود رسیده بود. صدام حسین بختیار را در اقامتگاه رسمی خود پذیرفت و سپس کاخی در جوار کاخ ریاست جمهوری عراق را به او وگذار کرد و بودجه لازم برای راه‌اندازی سازمانی نظامی و خرابکار را در اختیار او گذاشت. بختیار به فعالیت پرداخت. لشگری پنج هزار نفره به نام لشکر پنجم یا ستون پنجم ترتیب داد و دولت عراق تعداد کافی تانک و زره‌پوش و نفربر در اختیار او قرار داد. (1) بختیار، از آغاز سال 1348 تا اواخر تابستان 1349 که در توطئه‌ی به وسیله ساواک جان خود را از دست داد، زیر چتر حمایت صدام حسین و دستگاه‌های امنیتی قرار داشت. اما ساواک از رییس سابق خود زرنگ‌تر بود و سرانجام به وسیله گروهیان ارمنی چتربازی که پیشتر در ایران محافظ بختیار بود، سوءقصدی ترتیب داد و او را در شکارگاهی نزدیک مرز ایران به قتل رساند. گروهیان ارمنی یاد شده به سوی مرز ایران فرار کرد، اما صدام دستور داد مرز را ببندند و با هلی‌کوپتر او را تعقیب کنند. گروهیان را سرانجام گرفتند و پس از شکنجه‌های فراوان به قتل رساندند. به فرمان صدام، علاوه بر گروهیان ضارب، همه اطرافیان بختیار که اغلب ماموران و خبررسانان ساواک بودند دستگیر و بازجویی شدند و تقریباً همه آنان در شکنجه‌های قصرالنهاییه و با تحمل درد و عذاب فراوان به قتل رسیدند. (2) صدام به بیمارستان رفت که بختیار تیرخورده آخرین دقایق حیاتش را در آن می‌گذراند و از او عیادت کرد. او دستور داده بود پزشکانی از خارج برای نجات دادن حال بختیار آورده شوند اما دیر شده بود. بختیار جان باخت و به دستور دولت عراق، او را با نامی دیگر، در صحن مطهر نجف، به خاک سپردند. از زندان‌ها کردن بختیار رشوه‌دادن به لبنانی‌ها، آوردن به عراق او آن همه هزینه کردن برای قیامش چیزی عاید دولت عراق نساخت. پس از مرگ بختیار، صدام سعی کرد همسر دوم او را که زنی کاملاً معمولی و از طبقات عادی بود، در راس جنبش بگذارد، اما زن مایل به ایفای این نقش نبود و آرزو داشت هر چه زودتر عراق را ترک کند.

پانویس

- 1 در حدود پانزده سال پس از مرگ بختیار، صدام حسین آن تانکها و زره‌پوشها و نفربرها و ادوات رزمی را در اختیار مسعود رجوی، رهبر متواری سازمان مجاهدین خلق گذاشت که البته افلام فرسوده و کهنه بعداص نوسازی شد و گه‌گاه در تصاویر و فیلمهایی به نمایش گذاشته می‌شدند.
- 2 اسامی این افراد در کتاب سپهید بختیار به روایت ساواک، جلد سوم، آورده شده است. قاتل او الگن ما طاووسیان نام داشت که نام رمزی او «فرهنگ» بود. در ایران به خانواده‌های همه ماموران ساواک که در عراق اطراف بختیار را گرفته بودند، حقوق و امتیازاتی داده شد و خانه‌ی بی نیز در اختیار خانواده ضارب او قرار گرفت. توطئه کشتن بختیار از ماهها پیش زیر نظر شاه و نصیری و وایتی طرح‌ریزی شده و ساده‌لوحی ایلیاتی بختیار علت و سبب اصلی به موفقیت انجامیدن آن توطئه بود. انتهای پیام/